
AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 1201 del 28/11/2023

Determinazione di Settore N. 380 del 28/11/2023

OGGETTO: Intervento finanziato con risorse FSC Abruzzo 2021 – 2027. 
Adeguamento e realizzazione di impianti nel Palazzetto dello Sport sito in Piane
Nocella di Campli - CUP. E76G20000710002 – CIG. 9835092EA8. Approvazione
C.R.E. – Liquidazione saldo finale.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1201 del 28/11/2023



Oggetto: Intervento finanziato con risorse FSC Abruzzo 2021 – 2027.
Adeguamento e realizzazione di impianti nel Palazzetto dello Sport sito in Piane Nocella di Campli
- CUP. E76G20000710002 – CIG. 9835092EA8. Approvazione C.R.E. – Liquidazione saldo finale.

IL RESPONSABILE DELL’AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO
ING. LUIGI BARBALATO

Vista la Determina n. 489 del 25/06/2020 con la quale veniva affidato l’incarico professionale per
la progettazione, direzione lavori, e produzione di documentazione necessaria per il rinnovo
del C.P.I del Palazzetto dello sport di Campli all’Ing. Antonio Chiodi;
la Delibera di Giunta Comunale n.139 del 27/10/2020 con la quale si approvava il Progetto d
efinitivo esecutivo “Adeguamento e realizzazione di impianti nel Palazzetto dello sport di
Campli”,  finalizzato  alla  partecipazione  al  bando  suddetto,  redatto  dall’Ing.  Chiodi,
presentato al protocollo in data 26/10/2020 n. 15422;
la convenzione tra Comune di Campli e la Giunta Regionale d’Abruzzo – Dipartimento e
Sviluppo Economico – Turismo prot. 22411 del 15/12/2022 in relazione all’intervento in
trattazione;
la Delibera di Giunta Comunale n.75 del 18/05/2023 con la quale si approvava il Progetto
definitivo esecutivo “Adeguamento e realizzazione di impianti nel Palazzetto dello sport di
Campli”, a seguito di adeguamento prezzi al nuovo Prezzario Regione Abruzzo 2023 redatto
dall’Ing. Chiodi, presentato al protocollo n. 7891/2023 – 7694/2023 – 7126/2023, avendo un
importo complessivo come da Q.E. di € 149.376,61;

Dato atto che  con  determinazione  a  contrattare  n.  484  del  29/05/2023  si  dava  avvio  alla
procedura  di  affidamento  ai  sensi  dell’art.  1  co.  2,  lett.  a)  della  L.  120/2020
modificata  dal  decreto  legge  77/2021 coordinato  con  la  legge  di  conversione  29
luglio 2021, n.108 tramite il portale TUTTOGARE del Comune di Campli a favore
dell’IMPRESA ELETTRICA IMPIANTI SPECIALI  SRLS –  P.IVA 01910610672
con  sede  in  via  E.  Fermi  n.7  Teramo  (TE),  per  un  importo  lavori  pari  ad  €
93.088,47 comprensivi di € 2.150,09 per costi di sicurezza non soggetti a ribasso,
oltre IVA al netto del ribasso offerto pari al 11,00% per un importo complessivo di €
113.567,93 IVA compresa;

Visti il contratto principale stipulato in data 18/07/2023, prot. n. 13706;
i lavori hanno avuto il seguente andamento temporale:
verbale di consegna dei lavori in data 20/06/2023;
verbale di sospensione lavori in data 01/08/2023;
verbale ripresa lavori in data 12/09/2023/2023;
ultimazione lavori in data 17/10/2023;

Dato atto che con Determina dell’Area IV – Governo del Territorio n. 609 del 30/01/2023, si
concede  all’Impresa  ELETTRICA  IMPIANTI  SPECIALI  SRLS  l’anticipazione
contrattuale del 30%, pari ad € 27.855,58 al netto dell’IVA;
con  Determina  dell’Area  IV  –  Governo  del  Territorio  n.  800  del  10/08/2023  si
approvava il certificato di pagamento nr.1 con relativa liquidazione delle somme di
euro 30.696,21 al netto di I.V.A. al 22%; 

Dato atto che il D.L. Ing. Antonio Chiodi ai prot.lli n. 19783 del 24/10/2023 e n. 20620 del
06/11/2023 consegnava la documentazione relativa allo stato finale dei lavori per la
realizzazione dell’Opera Pubblica in questione; 
che la documentazione relativa allo stato finale è comprensiva dei seguenti elaborati: 
- Lettera di accompagnamento; 
- Libretto delle misure n. 2;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1201 del 28/11/2023



- Sommario Registro di contabilità n. 2;
- Registro di contabilità n. 2;
- II ed ultimo SAL;
- Certificato di pagamento n. 2;
- Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione; 

Vista la  fattura  nr.7_23  del  24/10/2023  di  €  42.134,75  IVA  compresa,  acquisita  al
protocollo  del  Comune  in  data  24/10/2023  al  n.  19822,  emessa  dall’Impresa
ELETTRICA IMPIANTI SPECIALI SRLS; 
la regolarità del DURC (INPS_373387774 – scadenza validità 27/12/2023);

Viste le note prot. 21361/2023 e 21700/2023 a firma dell’Impresa e della D.L., in quanto
cantiere non soggetto ad Attestazione di congruità della mano d’opera;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

DETERMINA
 1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 2. di prendere atto degli atti finali ed approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori

Intervento finanziato con risorse FSC Abruzzo 2021 – 2027. Adeguamento e realizzazione di
impianti nel Palazzetto dello Sport sito in Piane Nocella di Campli - CUP: E76G20000710002.
CIG:  9835092EA8 gli  atti  e  i  documenti  richiamati,  ancorché  non  materialmente  allegati,
costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  per  il  pagamento  a  saldo
dell’Impresa esecutrice pari ad euro 34.536,68 oltre iva ai sensi di legge;

 3. di liquidare  e  pagare  all’impresa  ELETTRICA  IMPIANTI  SPECIALI  SRLS  –  P.IVA
01910610672 con sede in via E. Fermi n.7 Teramo (TE), imputando la somma complessiva
comprensiva di IVA al 22% di euro 42.134,75 al Capitolo di bilancio 26205/1, come da fattura
nr. 7_23 del 24/10/2023, acquisita al protocollo del Comune in data 24/10/2023 al n. 19822;

 4. dare atto che:
 a. l’impresa ELETTRICA IMPIANTI SPECIALI SRLS in conformità alla normativa vigente,
assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari;  Il  codice  CIG  attribuito
dall’Autorità  di vigilanza cui contratti  pubblici,  identificativo delle  presenti  lavorazioni  è il
seguente:CIG. 9835092EA8.
 b. l’impresa  ELETTRICA  IMPIANTI  SPECIALI  SRLS  risulta  in  regola  con  il  DURC
(INPS_373387774 – scadenza validità 27/12/2023);
 c. il cantiere non è soggetto ad Attestazione di congruità della mano d’opera, giuste note prot.
21361/2023 e 21700/2023 a firma dell’Impresa e della D.L.;
 d. il Certificato di regolare esecuzione ha carattere provvisorio ed assumerà carattere definitivo
decorsi due anni dalla relativa emissione e che, trascorsa tale data, dovrà intendersi approvato
ancorché l’atto di formale approvazione non sia intervenuto entro due mesi dalla scadenza del
termine suddetto.

 5. Far luogo al  pagamento  sul codice Iban come riportato  sulla  fattura elettronica allegata  al
presente provvedimento. 

 6. Di dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016 che  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento del Comune di Campli è l’Ing. Luigi Barbalato; 

 7. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Campli Ing. Luigi
Barbalato non incorre in alcuna delle cause di conflitto di interesse ai sensi dell’art.42 del D.lgs
n.50/2016; 

 8. di trasmettere il presente provvedimento: 
  all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria

della spesa; 
  all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1201 del 28/11/2023



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1201 del 28/11/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 

Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

STUCCHI CARLO BARBALATO LUIGI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 28/11/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 1477

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 14/12/2023

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1201 del 28/11/2023


